
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ СОШ № 23 г. Симферополя) 

 

ПРИКАЗ  

01.09.2025                                                                                  № 856 

 

О создании Родительского контроля  

за организацией горячего питания 

в образовательной организации 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования в организации 

общественного питания населения», Методическими рекомендациями от 18.05.2020 

МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 31.08.2021 №1371 «О создании Республиканского 

совета родительского контроля за организацией питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях Республики Крым», Положения о комиссии 

по родительскому контролю за организацией питания обучающихся МБОУ СОШ № 

23 г. Симферополя, в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в 2025 – 2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать совет родительского контроля за организацией питания обучающихся. 

2. Утвердить состав совета родительского контроля за организацией питания 

обучающихся (приложение №1). 

3. Утвердить план-график контрольных мероприятий за организацией качественного 

питания обучающихся на 2025-2026 учебный год (приложение 2). 

4. Приказ и положение совета родительского контроля за организацией питания 

обучающихся разместить на сайте общеобразовательного учреждения. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                            Г.Л. Бочарова 

 

 

 

 

 
Исполнитель  

Пахолкова О.С. (+79786809212) 

 



 

Приложение № 1 

к приказу от 01.09.2025 № 856 

 

 

 

 

 

Совет родительского контроля 

за организацией питания обучающихся в МБОУ СОШ № 23 

 

Председатель: 

Кузнецова Нонна Рафиковна 

 

Челны комиссии: 

Дубова Галина Николаевна 

Мустафаева Анна Сергеевна 

Щербакова Роксана Рафаильевна 

Кравцова Инга Юрьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу от 01.09.2025 № 856 

 

 

План-график контрольных мероприятий  

по родительскому контролю за организацией горячего питания обучающихся 

в МБОУ «СОШ №23» г. Симферополь на 2025-2026 учебный год 
 

Контрольное мероприятие Срок Ответственные 

Контроль за организацией питания: 

- охват обучающихся горячим питанием; 

- охват обучающихся льготным горячим питанием; 

- доля обучающихся, питающихся самостоятельно. 

1 раз 

в квартал 
Члены комиссии 

Проверка соответствия рациона питания согласно 

утвержденному основному меню. 
Ежемесячно Член комиссии 

Посещение помещений для приема пищи. Оценка: 

- соблюдения санитарно-гигиенических 

требований; 

- соблюдение графика питания обучающихся. 

Ежемесячно Члены комиссии 

Анкетирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей)  

Апрель 

2026г. 
Члены комиссии 

Контроль за качеством питания 

В течении 

учебного 

года 

Члены комиссии 

Пропагандистская и просветительская работа 

с родителями обучающихся 

В течении 

года 
Члены комиссии 

Проверка соблюдения графика работы пищеблока Ежемесячно Члены комиссии 

Выступление на родительских собраниях по 

вопросам организации горячего питания 

1 раз в 

полугодие 
Члены комиссии 

Анализ устранения администрацией 

образовательной организации замечаний комиссии 

1 раз 

в четверть 

Председатель 

комиссии 

Анализ выполнения администрацией 

образовательной организации предложений 

комиссии 

1 раз 

в квартал 

Председатель 

комиссии 

Совещание с ответственным за организацию 

питания обучающихся 

1 раз 

в четверть 

Председатель 

комиссии 

 


		2025-11-06T18:01:47+0300
	Директор МБОУ СОШ №23, г. Симферополь
	Бочарова Галина Леонидовна Директор МБОУ СОШ №23
	я подтверждаю этот документ




